

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Allergikost A/S

Langballe 10  
8700 Horsens

CVR-nr. 26 73 80 32

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/05 2021

---

Ronald Beierholm Borgen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. april 2020 - 31. marts 2021	11
Balance pr. 31. marts 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Allergikost A/S  
Langballe 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 73 80 32

Regnskabsperiode: 1. april 2020 - 31. marts 2021

Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Mikkel Beierholm Borgen, formand  
Gurli Beierholm Borgen  
Ronald Beierholm Borgen  
Jeanette Uhrig

### Direktion

Gurli Beierholm Borgen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg af fødevarer indenfor free from functional food, fortrinsvis beregnet til allergikere og forbrugere af veganske produkter, samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 813.335, og selskabets balance pr. 31. marts 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.619.930.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Den positive udvikling forventes at fortsætte.



## Resultatopgørelse 1. april 2020 - 31. marts 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.031.075</b>	<b>1.505.553</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(926.996)</u>	<u>(1.289.657)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.104.079</b>	<b>215.896</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(52.687)</u>	<u>(42.916)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.051.392</b>	<b>172.980</b>
Finansielle indtægter	2	200	1.110
Finansielle omkostninger	3	<u>(7.313)</u>	<u>(8.615)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.044.279</b>	<b>165.475</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(230.944)</u>	<u>(37.379)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>813.335</u></b>	<b><u>128.096</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		700.000	170.000
Overført resultat		<u>113.335</u>	<u>(41.904)</u>
		<b><u>813.335</u></b>	<b><u>128.096</u></b>

**Balance pr. 31. marts 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		489.162	75.612
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>489.162</u>	<u>75.612</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>489.162</u>	<u>75.612</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.214.388	1.031.792
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.214.388</u>	<u>1.031.792</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.766.852	1.209.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	18.281
Andre tilgodehavender		639	0
Udskudt skatteaktiv		0	3.576
Periodeafgrænsningsposter		71.107	55.468
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.838.598</u>	<u>1.286.781</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>43.877</u>	<u>291.994</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.096.863</u>	<u>2.610.567</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.586.025</u>	<u>2.686.179</u>

**Balance pr. 31. marts 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		419.930	306.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	170.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.619.930</u></b>	<b><u>976.594</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		28.642	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>28.642</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		227.070	429.709
Gæld til tilknyttede virksomheder		598.920	307.085
Skyldigt sambeskatningsbidrag		198.726	40.084
Anden gæld		912.737	932.707
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.937.453</u></b>	<b><u>1.709.585</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.937.453</u></b>	<b><u>1.709.585</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.586.025</u></b>	<b><u>2.686.179</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2020	500.000	306.595	170.000	976.595
Betalt ordinært udbytte	0	0	(170.000)	(170.000)
Årets resultat	0	113.335	700.000	813.335
<b>Egenkapital 31. marts 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>419.930</b>	<b>700.000</b>	<b>1.619.930</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	599.274	1.031.067
Pensioner	277.161	190.535
Andre omkostninger til social sikring	31.542	41.690
Andre personaleomkostninger	19.019	26.365
	<b>926.996</b>	<b>1.289.657</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	200	1.000
Valutakursgevinster	0	110
	<b>200</b>	<b>1.110</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.100	7.000
Andre finansielle omkostninger	4.213	1.614
Rentetillæg selskabsskat	0	1
	<b>7.313</b>	<b>8.615</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	198.726	40.084
Årets udskudte skat	32.218	(2.705)
	<b>230.944</b>	<b>37.379</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. april 2020	296.857
Tilgang i årets løb	471.663
Afgang i årets løb	<u>(162.757)</u>
Kostpris 31. marts 2021	<u>605.763</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	221.245
Årets afskrivninger	52.687
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(157.331)</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2021	<u>116.601</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b><u>489.162</u></b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borgen Gruppen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.